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خاموشی نابهنگام یک نوستاره
2روز از مرگ نابهنگام کلوین کیپتوم قهرمان دوی ماراتن کنیا گذشته اما 
دنیای ورزش، همچنان در شوک درگذشت نابهنگام اوست. قهرمان کنیایی 
که اخیرا با زمان 2ساعت و 35صدم ثانیه، رکورد ماراتن دنیا را به نام خود ثبت 
کرده بود، یکشنبه در تصادف رانندگی به همراه مربی‌اش درگذشت. او خود را 
برای المپیک پاریس آماده می‌کرد و بخت شماره یک قهرمانی در این رقابت‌ها 
بود. بسیاری امیدوار بودند او بالاخره از سد 2ساعت در ماراتن عبور کند و  
نخستین انسانی شود که دوی ماراتن را در یک مسابقه رسمی، زیر 2ساعت 
می‌دود اما زندگی، برنامه‌های دیگری برای او داشت. بعد از مرگ کیپتوم، 
ورزشکاران و دوندگان زیادی یاد او را گرامی داشتند و واکنش‌ها همچنان 
ادامه دارد؛ سباستین کو قهرمان سابق المپیک و رئیس اتحادیه دوومیدانی، 
مرگ او را شوکه‌کننده خوانده و گفته است که جامعه و دوومیدانی، سوگوار 
اوست. دوندگان سرشناس دوی استقامت مثل سیفان حسن و مو فرح قهرمان 
سابق المپیک هم با خانواده او همدردی کرده‌اند. الیود کیچوگه، رقیب و 
هموطن کیپتوم، که پیش از او رکورددار دوی ماراتن دنیا بوده، در مورد 
او گفته است: »از مرگ تراژیک رکورددار دوی ماراتن دنیا متاثر شده‌ام.« 

کیپتوم در زمان مرگ، فقط 24سال سن داشت.

در مونیخ ممکن است یک اتفاق مشابه سال پیش رخ دهد. پارسال 
همین موقع‌ها بود که یولیان ناگلزمان با وجود عملکرد خوب در 
بوندس‌لیگا و پیروزی در همه مسابقات لیگ قهرمانان اروپا به‌دلیل 
اینکه مورد اعتماد مدیریت نبود و گفته می‌شد اخبار رختکن را 
به نامزد خبرنگارش در نشریه بیلد لو می‌دهد، از کار برکنار شد و 
بعدا به‌جای هانسی فلیک تا یورو2024هدایت تیم ملی آلمان را بر 
عهده گرفت. امسال هم ممکن است چنین اتفاقی بیفتد چون توماس 
توخل هیچ‌کس را به حال و آینده امیدوار نکرده. در حال‌حاضر پس از شکست 
تحقیرآمیز 3بر صفر بایرن از بایرلورکوزن ژابی آلونسو فاصله این تیم تا صدر جدول 
به 5امتیاز افزایش یافته است. حتی گزینه‌هایی نیز برای جانشینی توخل مطرح شده. 
مربی آلمانی 2هفته پیش از علاقه به‌کار در لالیگا و بارسلونا حرف زده و با این اظهارات 

مدیران بایرن را عصبانی کرده بود.
کریستین فالک، خبرنگار بیلد از بازگشت احتمالی فلیک 
به بایرن خبر داد و نوشت: »از افرادی در باشگاه شنیده‌ام 
که می‌توان بازگشت هانسی فلیک را متصور شد و جای 
خالی او در باشگاه بسیار حس می‌شود. اما گزینه‌های 
دیگری هم وجود دارد. اولیور گلاسنر که با زبان آلمانی 
آشناست در بازار در دسترس است و همچنین یواخیم 

لوو که مدت‌هاست منتظر کار جدیدی است.«
همین خبرنگار یک احتمال دیگر را هم مطرح کرده و 
مدعی شده ژوزه مورینیو هم به این پست علاقه‌ دارد 
و چند وقتی است در حال آموختن زبان آلمانی است. 
آقای خاص که استعداد زیادی در زبان دارد و کارش را با 
مترجمی بابی رابسون در بارسلونا آغاز کرد، یک‌بار وقتی 
گواردیولا بارسا را رها کرد و به بایرن رفت، گفته بود: »او از رقابت با من 
ترسیده و به آلمان فرار کرده. من چون آلمانی بلد نیستم، امکان 
ندارد به بوندس‌لیگا بروم و دوباره با گواردیولا رقابت کنم.« 
اشاره مورینیو به دورانی بود که گواردیولا بهترین تیم 
تاریخ بارسلونا را ساخته بود اما اواخر مقابل رئال مورینیو 
می‌باخت و یک فصل لالیگا را با 100امتیاز به این مربی 
و تیمش واگذار کرد. حالا انگار مشکل زبان ندانستن 

آقای خاص حل شده است.
اولیور گلاسنر و یواخیم لوو هم در دسترس هستند 
و زبان مادری‌شان آلمانی است. در آلمان همه در 
حال انتقاد از توخل هستند، به‌ویژه اینکه او در بازی با 
لورکوزن ناگهان تصمیم گرفت با دفاع 3نفره بازی کند. 
اخبار رسمی اینگونه است که مدیریت بایرن می‌خواهد 
حداقل تا انتهای فصل با توماس توخل ادامه دهد و سپس 
شرایط را ارزیابی کند. اگر قهرمانی لیگ برای نخستین بار از 
2012تا به این فصل از دست برود، جدایی توخل نامحتمل نیست. اما 

اگر جام دوباره به بایرن برسد، هیچ‌چیزی غیرممکن نیست.

Kelvin Kiptum

سازمان لیگ فوتبال ایتالیا 
تشکیل جلسه داد و یکی از 
موضوعاتی که در آن مورد 
بررسی قرار گرفت، بحث 
کاهش تیم‌های سری‌آ بود که 
با مخالفت 16تیم این رقابت‌ها 
همراه شد. به این ترتیب با 
اعلام رضایت اکثریت تیم‌ها، 
سری‌آ همچنان به شیوه فعلی 

و با 20تیم برگزار خواهد شد.
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مک تامینی در ۳فصل گذشته 
برای شیاطین سرخ ۶گل 
به‌ثمر رساند اما تا اینجای فصل 
زیرنظر تن‌هاخ ۷گل زده است.
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از زمان ساخت ورزشگاه 
آلیانس و انتقال بازی‌های 
خانگی یوونتوس از دل‌آلپی 
به این ورزشگاه، بینکونری 
تابه‌حال 14بار با اودینزه 
روبه‌رو شده و 12بار برده و 
فقط 2بار باخته که هر دو 
بار آلگری سرمربی یووه بود.
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چلسی با 2گل گلگر و یک گل 
دیرهنگام توانست در خانه 
کریستال پالاس 3بر یک برنده 
شود. ورزشگاه مورد علاقه کانر 
گلگر در لیگ برتر: سلهرست 
پارک )6گل(، حریف مورد 
علاقه کانر گلگر در لیگ برتر: 

کریستال‌پالاس )4گل(.
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بارسلونا فصل پیش قبل از 
قطعی شدن قهرمانی‌اش تا 
هفته۳۵ لالیگا فقط ۱۳گل 
دریافت کرده بود درحالی‌که 
تا هفته۲۴ این فصل ۳۳بار 
دروازه‌اش را باز شده دیده. 
این تیم بیشترین شوت را در 
11مسابقه سال2024)150( 

متحمل شده است.

33

ارلینگ هالند در 50بازی 
اول خود در لیگ برتر 
انگلیس که از ابتدا به میدان 

رفت، 51گل زده است.
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چلسی برای نخستین‌بار در 
تاریخ 118ساله این باشگاه، 
13بازی متوالی لیگ را 
مقابل یک حریف )کریستال 

پالاس( پیروز شده است.
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اروپا، شب دوماروپا، شب دوم
مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان امشب می‌تواند سرنوشت 2مربی را روشن کند

شب دوم از دور رفت مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان اروپا امشب با 2دیدار پیگیری می‌شود. ناکامی بایرن و پاریس می‌تواند موقعیت توماس توخل 
و لوییس انریکه را روی نیمکت‌های دو تیم به خطر اندازد. دیدار تیم‌های لاتزیو و بایرن‌مونیخ را فرانسوا لتسیه از فرانسه در ورزشگاه المپیکو سوت 

خواهد زد. قضاوت بازی همزمان بین تیم‌های پاری‌سن‌ژرمن و رئال سوسیداد در ورزشگاه پارک‌دوپرنس هم به مارکو گوییدا از ایتالیا سپرده شده است. 

   غیراز امباپه هیچ خبری از پاری‌سن‌ژرمن نیست. در حاشیه تمرین، 
تعدادی از هواداران افراطی باشگاه پی‌اس‌جی شعار امباپه بمان دادند.
اولتراسورها سال گذشته نیز با کیلیان امباپه دیدار کردند و او به آنها گفت 
که می‌ماند و همین کار را کرد اما پریروز این اتفاق نیفتاد و امباپه سکوت 
کرد. درباره او گفته می‌شود که قصد ندارد قراردادش را تمدید کند و 
این‌بار دیگر واقعا می‌خواهد به رئال مادرید برود البته اگر مادرش بگذارد.
   امباپه در 67بازی لیگ قهرمانان 43بار موفق به گلزنی شده و در بازی 
امشب با رئال سوسیه‌داد می‌تواند از رکورد رائول عبور کند. او بهترین 
گلزن زیر 25سال این رقابت‌ها محسوب می‌شود و تنها مسی)59( در 

این سن بیش از او گل زده بود.
   پس از شکست مقابل بایرن‌مونیخ در فینال 2020و حذف توسط 
منچسترسیتی در نیمه‌نهایی 2021، پی‌اس‌جی در هیچ‌یک از 2فصل 
اخیر رقابت‌های اروپایی حتی با لیونل مسی هم از مرحله یک‌هشتم 
بالاتر نرفت؛ شکست غم‌انگیز بازی برگشت مقابل رئال‌‌مادرید در فصل 

22-2021و باخت به همین بایرن در فصل 2022-23.
   تیم لوییس انریکه در مرحله گروهی در گروه مرگ قرار گرفت و بد 
کار کرد. این تیم نتوانست در هیچ‌یک از 3بازی آخر گروه خود پیروز شود 
و پس از باخت 2بر یک خارج از خانه مقابل میلان در اوایل نوامبر مقابل 
بوروسیادورتموند و نیوکاسل‌یونایتد به تساوی رسید. اگر میلان در بازی 
آخر مرحله گروهی در نیوکاسل شکست می‌خورد، ممکن بود آینده 

انریکه در باشگاه به خطر بیفتد.
   این نخستین دیدار رقابتی بین پاری‌سن‌ژرمن و رئال‌سوسیداد است. 
تیم فرانسوی در 5مورد از 6مورد اخیری که با حریفان اسپانیایی در دور 

حذفی لیگ قهرمانان اروپا روبه‌رو شده، حذف شده است. آنها فقط در 
فصل 21-2020بارسلونا را حذف کردند.

   رئال سوسیداد در نیمی از بازی‌ها یا در 3بازی از 6دیدار 
خود با حریفان فرانسوی در تمامی رقابت‌ها شکست خورده 

است )2برد و یک تساوی(. آنها 2شکست از این 3باخت 
را در لیگ قهرمانان اروپا متحمل شده‌اند؛ هر دو بازی 

لیگ قهرمانان را در مرحله یک‌هشتم نهایی مقابل 
لیون در فصل 04-2003با نتیجه یک بر صفر 

شکست خوردند.
   تنها حضور قبلی رئال‌سوسیداد در 
 مرحله‌حذفی لیگ قهرمانان اروپا در فصل

04-2003بود که در هر دو بازی مرحله یک‌هشتم 
نهایی یک بر صفر به لیون فرانسه باختند.

   عثمان دمبله در این فصل موفق به ثبت 
۷پاس گل در لیگ یک شده بیشتر از هر بازیکن 
دیگری. بارکولا در ۳بازی اخیرش روی ۳گل 

تأثیر مستقیم داشته یک‌ گل و ۲پاس گل. کولو 
موانی در ۵بازی اخیر در تمام رقابت‌ها ۴گل به ثمر 

رسانده است.
   رئال سوسیداد در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

امسال بیش از هر تیم دیگری کلین‌شیت کرد )4(، 
گل کمتری دریافت کرد )2گل( و شوت کمتری به سمت 

دروازه‌اش )12( داشت. اوضاع دفاعی این تیم در اروپا خوب است.
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   تنها دیدار بین لاتزیو و بایرن‌مونیخ 
در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا 21-2020رخ داد که 
تیم آلمانی در هر دو بازی پیروز شد 
)4بر یک خارج از خانه، 2بر یک در 

خانه(.
   بایرن‌مونیخ در 5بازی اخیر خود 
در لیگ قهرمانان اروپا مقابل تیم‌های 
ایتالیایی پیروز شده است و از زمان 
باخت خانگی 3بر2مقابل اینترمیلان 
در مارس 2011، در 12بازی 

شکست نخورده است.
   اف‌سی بایرن‌مونیخ 
که از 4رویارویی از 
5بار اولی که در 
لیگ  مرحله‌حذفی 
قهرمانان اروپا 
مقابل تیم‌های 
ایتالیایی حذف 
شده بود )از جمله 
فینال 2010مقابل 
اینتر(، حالا از هر 
3 بازی اخیر خود 
مقابل این حریفان 
موفق به کسب برتری 

و صعود شده است.
   لاتزیو سومین حضور 
خود را در مرحله‌حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا تجربه 
می‌کند. عقاب‌ها در هر دو تجربه 
گذشته خود در این رقابت‌ها )یک‌چهارم 
نهایی 2000-1999مقابل والنسیا، مرحله 
یک‌هشتم نهایی 21-2020مقابل بایرن‌مونیخ( 

ناکام مانده بودند.
   بایرن‌مونیخ در11بازی از 12مسابقه اخیر در این مرحله 
شکست نخورده‌. آنها پس از شکست در بازی رفت مقابل لیورپول 
قهرمان در فصل 19-2018در بقیه بازی‌ها بدون باخت بودند و 

4مساوی دادند.
   اوضاع رختکن بایرن خوب نیست. سانه با همبازیانش مشکل 
دارد و او را مقصر گل اول بازی با بایرلورکوزن می‌دانند. او فقط 
15دقیقه تمرین کرد. نویر و لایمر هم با تیم تمرین نکردند. 

مصدومان دیگری هم روی دست تیم مانده‌اند.
   توماس مولر به نخستین بازیکن تاریخ بایرن‌مونیخ تبدیل شد که 

به رکورد ۵۰۰پیروزی با پیراهن این باشگاه می‌رسد.

توماس 
تنهاست
احتمال بازگشت فلیک یا استخدام 
مورینیو هست

عملکرد 
مربیان بایرن از فصل
 

12-2011؛ یوپ هاینکس 109بازی و 

14باخت، پپ گواردیولا 161بازی و 21باخت، 

کارلو آنچلوتی 60بازی و 9باخت، یوپ هاینکس 

41بازی و 5باخت، نیکو کواچ 65بازی و 

8باخت، هانسی فلیک 86بازی و 8باخت، 

یولیان ناگلزمان 83بازی و 10باخت و 

توماس توخل 42بازی و 9باخت. کواچ 

و فلیک فقط با 8باخت کنار گذاشته 

شدند. توخل یک باخت بیشتر 

دارد و در زمان کمتر.

مربیان 
بایرن با بیشترین میانگین 

امتیاز از فصل 12-2011؛ هانسی 
فلیک 2/53، یوپ هاینکس 2/49، یوپ 
هاینکس 2/43، پپ گواردیولا 2/41، یولیان 
ناگلزمان 2/31، کارلو آنچلوتی 2/28، نیکو کواچ 
2/26و توماس توخل 2/12. میانگین امتیازات 

توخل از همه اساف خود در این مقطع 
بدتر است. او برای بایرن‌مونیخ 

ساخته نشده است.

Paris SaintGermainReal Sociedad


